Tractatus quinti.

uel quinti libri.

¶ intelligimus et agimus de illis. sed huius est ceterum eorum in se. deinde si ait non habet nisi sensu tunc ipsum est corpus huius sensu tali ostendit quod est illud tamen non corpus ex intentione abstractionis nature corpore sensibilis. sed totum eo modo quod dicitur quod intentio materie cum foris aut prius cum alia per inposito non est nisi pluictio alicuius cum ali quo per illud comitatis aut acens. ¶ Unde ea in quibus est iterio sunt multis modis. ¶ Uno ut pluictio materie et foris sed maxima est quoddam quod non habet esse propter se vello modo nec est effectu nisi per formam. foris vero est quoddam aliud ab ea quod non non est aliud. Coniunctus autem eorum est neutrum. ¶ Alterum autem modo sit pluictio aliquorum quorum neutrum egerat ait ad cendum. sed ex intentione eorum puenit quoddam aliud. vel proprie vel plurimae vel primitiae. ¶ Ex istis est quoddam pluictio aliquorum quorum non non habet esse in effectu nisi per hoc quod adiungit aliud et quoddam habet esse in effectu tunc id quod non habet esse effectus existit per id quod habet esse in effectu ex quorum intentione puenit inpositum sic inpositum ex eorum et albedine. In his autem divisionibus neutrum unitorum est aliud nec ipsa via sunt pres uniti nec predicant alterum de altero vello modo unito. ¶ Et ex his est unitio alicius cuiusvis non est ipsa eadem nisi ex intentione sui ipsius cuiusvis non est ipso intentione possibile est esse multa. quod non non est ipsa intentione inesse. Namque intentione adiungat alia quod designat eius esse. sed quod ipsa intentione continet in eo nec est aliud nisi designat vel intentione non inesse. Sic mensura quod est iterio quod possibile est ceterum linea et superficie et profunditas sed quod ipsa linea est ipsa et ipsa superficies est ipsa. Namque intentione mensura est ut sit hoc intentione tamen. Nam huiusmodi est genus sic in nostis. sed absque villa ostendit alia ita ut hoc intentione quod est receptibile equitatis non taliter ostendit ne ut sit hoc intentione tamen. Nam huiusmodi est genus in intellectu ait enim huiusmodi est genus in intellectu. Intellec- tus autem huiusmodi intelligit eam autem huiusmodi intellectus addiderit ei aliud insuper illud sup additum non erit quod in intentione extremitate quod sequatur id quod est receptibile equitatis ita ut ipsum sit receptibile equitatis per se et distinctione sui et huiusmodi additum ei extremitate. sed hoc erit determinatio sue receptio eius equitatis huiusmodi est in una dimensione tamen vel in pluribus. non receptibile equitatis in una dimensione in hac ratione erit idem solum receptibile equitatis ita ut possit dici quod est receptibile equitatis est hoc quod est huius non dimensione et econverso. hoc autem non sit in his quod pessimum est. quis n. huiusmodi multitudine sine dubio non tantum est multitudine quod est pessimum. sed multitudine quod est rei huiusmodi est terminata et non terminata. res n. terminata in se potest considerari huiusmodi quod est non terminata quod tamen ad intellectum non est huiusmodi alia est cum autem sit terminata ipsa non sit alia nisi huiusmodi respectum predicitur quod est huiusmodi intellectus tamen determinatio non alteratur sed certificatur. Sic ergo intelligere unitione quod est ex genere et diversitate quibus sunt diversa et in non alicuius specie sit propinquus diversus ab eis formis et genera eis et diversis eis non sunt materie nec foris eis huiusmodi sunt materie et foris ex quodlibet sunt quoddam in quod non nulla est inpositio. sed si fuerit inpositio est quoadmodum dicitur. Nulla autem eis in unaquaque specie est alia ab alia. nisi quod aliquis accipit non sicut terminata sed quod est se terminata et accipit aliquam terminata in effectu hanc autem potest non habet huiusmodi est huiusmodi intellectus. Nec n. non est terminatio naturae generalis pater potest quod faciat ea species suae ipsa species huiusmodi positione in non sive non habet. Huius ergo et diversa

in definitione etiam huiusmodi eorum est pars definitionis ex hoc quod est definitio non predicant de definitione non definitio de ipsis. Nam dicitur definitio esse genitum tamen vel diversa econverso. Nam dicitur definitio aitales esse corporis vel huiusmodi sensu. nec econverso. Sed huiusmodi est generale et diversa sunt nam sequentes naturae sic iam nosti predicant de definitio. ¶ Dicimus autem quod definitio vel determinatio unita naturae. videlicet cum diversa aitales rationale ex hoc non tam determinata est intentione unius alicuius. quod est aitale quod est rationale. ¶ Cum non considerat huiusmodi res non est pluralitas in intellectu. Cum autem considerat definitio et intentionis composta ex numero istarum intentionum et considerant iste intentiones huiusmodi per unaquam eis considerata in se non est alia intentionis huiusmodi pluralitas in intellectu. Sed cum iterio quod existit in alia stellis est definitio huiusmodi respectum. s. non quoddam quod est aitale quod est rationale. unde definitio est ipsum definitum in intellectu. Si autem intelligitur definitio intentione ex his aitales huiusmodi respectum. s. discrete tunc iterio ipsius definitionis non est intentione definitio. Sed quoddam deducens ad ipsum et demonststrans ipsum. Ita respectus quod facit debere ipsam definitionem esse definitum non ponit aitale et rationale duas. pres definitio est pfecta et terminata per rationalitatem. respectus vero quod facit debere quod definitum non sit definitum prohibet genus et diversa predicari de definitio. sed sunt duae pres eius. et propter huiusmodi nullum horum quod est genus et diversa est definitio. Nec universitas intentionis aitale inposita cum rationalitate est intentione aitale non inposita. Nec iterio rationale non pluictio intelligitur de intentione pluictibus ex aitale et rationale nec quod intelligitur de unoquoque istorum nec aliquod eorum predicitur de illa. Comitum igit ex aitale et rationale non est aitale et rationale. Eiusdem enim ex aliis duobus. aliud est ab illis tertium cuiusvis non est edixit propter quod est pres autem non est totum. nec totum est ipsa pres. ¶ Quod autem dicitur huiusmodi h. s. quod definitum res et quod distinctione huiusmodi definitio ad illas et quod est diversa iterum quoddam respectum et forma. Dicimus ergo quod sic est et non sunt de his quod sunt eis predicamentis huiusmodi pres et posterius sicut est huiusmodi quod res huiusmodi quoddam respectum et distinctionem non est in omnibus his eis eodem ordine. Subiectum est cuiusmodi dat sua definitio et vice. Letat vero quoniam quoddam eius predicit ex subiecto vel ex subiecto foris sic iam definitus. forma autem non est nisi per subiectum. ex quo contingit aut accidentibus. ut in definitionibus eorum sit aliquid supra id quod est in essentia eorum. quis n. in essentiis non recipiat subiecta ita ut sit pres eorum vello modo quoniam cuiusvis pres est subiectum et subiectum est in subiecto recipit in definitione eorum ita ut sit pres eo quod per subiectum definitum sit causa. aut compotitis. contingit in eis idem bis repeti. Namque in eis est subiectum. id necessarie est illa ponit in definitione eorum. et quoniam in eis est accidentis quod definitum per subiectum. id necessarie est ea ita ponit in definitione accidentis ita ut tota definitio sit inposita ex definitio subiecte et definitio accidentis. non oportet idem repeti bis et multo rarer quod pres cum resoluta definitio ipsius accidentis et redigit in ea quod continet. ergo in definitione huiusmodi compotitis bis lucentur subiecta et in essentia inposita non est nisi semel. et ideo in hac definitione aliquid est additum supra intentionem definiti in seipso. In his autem definitionibus non debet esse aliquid superadditum. videlicet cum definitus subiectus simus. oportet debet accipit in ea subiectus et deponit et sic ponit subiectus in ipsa definitione simus. Simus. n. est subiectus deponitus. nec potest ponit deponitus tamen. Si. n. deponitus tamen esset simus. tunc crus deponitus esset et simus. debet autem oportere subiectus accipit in definitione simus. Cum ergo definitus subiectus simus. tamen accipit